
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L1673-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios artísticos para la realización del espectáculo
“Protocolo del Quebranto”.

Contrato privado de servicios artísticos para la realización del espectáculo “Protocolo del Quebranto”.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2024 al 04/02/2024

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración desde el día de su firma por ambas partes hasta la finalización
del espectáculo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Procedimiento negociado sin publicidad en su modalidad de exclusividad por
razones artísticas y tramitación ordinaria.

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BURKA TEATRO SL
NIF B38835104
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Candelaria
(38350) Tacoronte España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L1673-23
Fecha de Formalización 12/01/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ba4499f-f8d9-434e-b21c-eecabf606a31

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2024

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación procedimiento negociado sin publicidad en su modalidad de exclusividad por
razones artísticas y tramitación ordinaria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO CANARIO DE DESARROLLO CULTURAL S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ba4499f-f8d9-434e-b21c-eecabf606a31
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ba4499f-f8d9-434e-b21c-eecabf606a31


LEON Y CASTILLO Nº 57, 4º PLANTA
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Proceso de Licitación

Contrato privado de servicios artísticos para la realización del espectáculo “Protocolo del Quebranto”.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad en su modalidad de exclusividad por razones artísticas y tramitación
ordinaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dkqNiPLxC%2FAzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000012438463 |  2024-000052232 | Mon, 15 Jan 2024 08:27:58:043 CET 170530356561789961UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dkqNiPLxC%2FAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

